DOM - Magalhães de Almeida, quinta-feira, 21 de novembro de
2024

ISSN 2764-6513 | Ano VIII Edição - Nº 1495

Diário Oficial do Município
 Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

                               1 / 3

EXPEDIENTE

Nome do Prefeito
Raimundo Nonato Carvalho
Nome do Vice-prefeito
Rafael Santos Silva

Responsável Técnico
Digleuma Rocha Pinto - PORTARIA N.° 023/2024 - GAB
Email: prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

EXTRATO DO CONTRATO N.º 001/2024 – EDITAL N.º 002/2024
– CREDENCIAMENTO DE PARECERISTAS, NOS TERMOS DA

LEI N.º 14.133/2021

 OBJETO: Contratação de Pessoa Física ou Jurídica para o serviço
de atividades de análise e emissão de pareceres técnicos sobre
produtos, ações e projetos artístico culturais promovidos por esta
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de Magalhães de
Almeida do Maranhão. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Almeida/MA, através da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo
- SEMUCT, neste ato representada pelo Sr. Francisco das Chagas
Borges da Silva Filho, Secretário Municipal de Cultura e Turismo.
CONTRATADO: o Sr. Romulo Ferrer Lima Carneiro, brasileiro,
casado, portador de CPF: 893.***.**3-20, residente e domiciliado na
Rua Leão Veloso 756, apto 401, Torre Fortunata, Ed Felicitá, CEP
60.824.200, na cidade de Fortaleza/CE, VALOR: R$ 6.000,00 (Seis
mil reais), VIGÊNCIA: A vigência deste contrato é de 3 (três)
meses, a contar da assinatura. DATA/ASSINATURA: 19 de
novembro de 2024, Francisco das Chagas Borges da Silva Filho,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo.

Autor: Digleuma Rocha Pinto
Código de identificação: 1f17ad5248569b7430ab6505eb1e5eb86b5dc1f9

CONTRATO N.º 20231106002/2023 – PE SRP N.º 037/2023 –
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 202309055/2023 – CPL

 OBJETO: Aquisição de Pneus, para atender as necessidades da
frota de veículos das Secretarias municipais da Prefeitura Municipal
de Magalhães de Almeida/MA. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Magalhães de Almeida/MA, através da Secretaria
Municipal de Administração - SEMAD,
CONTRATADA: MOTORMAQ EMPREENDIMENTO LTDA, situada
na Av. Getúlio Vargas, N.º 02, Centro - CEP: 65550-000, São
Bernardo/MA, inscrita no CNPJ sob o n.º 28.984.919/0001-86,
neste ato representada pela Sra. THAIS SILVA DE LIMA, portador
da Cédula de Identidade n.º 064127*****7-9 SESPDGPC/MA e do
CPF n.º 984.***.**2-49. VALOR: R$ 446.178,65 (Quatrocentos e
quarenta e seis mil, cento e setenta e oito reais e sessenta e cinco
centavos), VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de
sua assinatura e terá vigência de 12 meses.
DOTAÇÃO: 04.122.0050.2006.0000 - MANUT. E FUNC. DA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 3.3.90.30 - MATERIAL DE
CONSUMO. BASE LEGAL: Este contrato tem como amparo legal
a licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP N.º 037/2023 e
rege-se pelas disposições expressas na Lei n.º 10.520/02, Decreto
n.º 10.024/19 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da
Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores e pelos preceitos de
direito público. DATA: 06 de novembro de 2023. ASSINATURA:
Francisco de Assis Aragão, Secretário Municipal de Finanças.

Autor: Digleuma Rocha Pinto
Código de identificação: c1209ea06b3054c3bd89fcdc21c465cb78752402

CONTRATO N.º 20231106001/2023 – PE SRP N.º 037/2023 –
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 202309055/2023 – CPL

 OBJETO: Aquisição de Pneus, para atender as necessidades da
frota de veículos das Secretarias municipais da Prefeitura Municipal
de Magalhães de Almeida/MA. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Magalhães de Almeida/MA, através da Secretaria
Municipal de Educação, Ciências, Tecnologia e Inovação -
SEMECTI, CONTRATADA: MOTORMAQ EMPREENDIMENTO
LTDA, situada na Av. Getúlio Vargas, N.º 02, Centro - CEP:
65550-000, São Bernardo/MA, inscrita no CNPJ sob o n.º
28.984.919/0001-86, neste ato representada pela Sra. THAIS
SILVA DE LIMA, portador da Cédula de Identidade n.º
064127*****7-9 SESPDGPC/MA e do CPF n.º 984.***.**2-49.
VALOR: R$ 1.032.160,75 (Um milhão, trinta e dois mil, cento e
sessenta reais e setenta e cinco centavos). VIGÊNCIA: O presente
contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência de
12 meses. DOTAÇÃO: 12.361.0050.2013.0000 - MANUTENÇÃO
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE
CONSUMO. BASE LEGAL: Este contrato tem como amparo legal
a licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP N.º 037/2023 e
rege-se pelas disposições expressas na Lei n.º 10.520/02, Decreto
n.º 10.024/19 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da
Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores e pelos preceitos de
direito público. DATA: 06 de novembro de 2023. ASSINATURA:
Francisco de Assis Aragão, Secretário Municipal de Finanças.

Autor: Digleuma Rocha Pinto
Código de identificação: a1cdfd44ba10c54d7d9d790d138d8b75bc289aeb

DOM - Magalhães de Almeida, quinta-feira, 21 de novembro de
2024

ISSN 2764-6513 | Ano VIII Edição - Nº 1495

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                               2 / 3

Raimundo Nonato Carvalho

Prefeito

Rafael Santos Silva

Vice-Prefeito

Digleuma Rocha Pinto - PORTARIA N.° 023/2024 - GAB

Responsável técnico

prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

E-mail para contato

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

Rua Manoel Pires de Castro, 279, Magalhães de Almeida - MA, Cep: 65.560-000

Contato: (98) 3483-1122

Instituído pela Lei Municipal n.º 490/2017 de 29 de Setembro de 2017

Para verificar o código de identificação das publicações, acesse o link abaixo:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/

A Prefeitura de Magalhães de Almeida dá a garantia deste documento, desde que visualizado através do site:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/

Documento assinado digitalmente conforme MP n°2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves públicas Brasileira - ICP Brasil

DOM - Magalhães de Almeida, quinta-feira, 21 de novembro de
2024

ISSN 2764-6513 | Ano VIII Edição - Nº 1495

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/
http://www.tcpdf.org

		2024-11-21T17:03:53-0300
	RAIMUNDO NONATO CARVALHO:09915613334 1